
   PATVIRTINTA 

                                                         Panevėžio r. Naujamiesčio 

                                                        lopšelio-darželio „Bitutė―  

                                                                direktoriaus 2020 m. spalio 8 d.  

                                              įsakymu Nr. V1-141 

 

 

PANEVĖŽIO R. NAUJAMIESČIO LOPŠELIO-DARŽELIO „BITUTĖ“ 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ 

MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU ARBA ESANT APLINKYBĖMS 

LOPŠELYJE-DARŽELYJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI 

ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

TVARKA 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

  

 1. Panevėžio r. Naujamiesčio lopšelio-darželio „Bitutė― (toliau – lopšelis-darželis) 

priešmokyklinio ugdymo proceso organizavimo karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus 

įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu arba esant aplinkybėms 

lopšelyje-darželyje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu tvarka (toliau – Tvarka) yra skirta priešmokyklinio ugdymo proceso 

organizavimui nuotoliniu būdu, iki bus atnaujintas įprastas ugdymo procesas. 

 2. Esant koronaviruso grėsmei, nuotoliniu būdu lopšelis-darželis ugdo mokinius 

nepriklausomai nuo to, kad šis būdas nėra įteisintas lopšelio-darželio nuostatuose. Laikinai 

organizuojant ugdymą nuotoliniu būdu, mokymo sutartys nekeičiamos. 

 3. Lopšelis-darželis naudojasi nuotolinio mokymosi aplinkomis ir priemonėmis: 

 3.1. vaizdo konferencijų programa „Zoom―, Messenger ir kt.; 

 3.2. musudarzelis.lt, el. paštas, telefonas. 

 

 

II SKYRIUS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ 

MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU ARBA ESANT APLINKYBĖMS 

LOPŠELYJE-DARŽELYJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI 

ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

 

4. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei (toliau – 

ypatingos aplinkybės) laikotarpiu arba esant aplinkybėms lopšelyje-darželyje, dėl kurių 

priešmokyklinis ugdymas negali būti organizuojamas grupėje, ugdymo procesas gali būti 

koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (toliau – nuotolinis mokymo būdas). 

5. Ugdyme dalyvaujančių asmenų funkcijos: 

5.1. Lopšelio-darželio direktorius privalo numatyti ugdymo organizavimo gaires dėl 

ugdymo ypatingų aplinkybių laikotarpiu ar esant aplinkybėms lopšelyje-darželyje, dėl kurių 

ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu ugdymo būdu grupėje. Ugdymo 

organizavimo gairės rengiamos vadovaujantis šio skyriaus nuostatomis ir tvirtinamos lopšelio-

darželio direktoriaus. 

5.2. Lopšelio-darželio direktorius, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl 

ugdymo proceso organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms lopšelyje-



darželyje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, gali priimti sprendimus: 

5.2.1. laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą: 

5.2.2. keisti nustatytą ugdymo trukmę; 

5.2.3. keisti nustatytą ugdymo pradžios ir pabaigos laiką; 

5.2.4. ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas; 

5.2.5. priimti kitus aktualius ugdymo proceso ir vidaus bei darbo tvarkos (pvz., dėl veido 

kaukių dėvėjimo ir pan.) organizavimo sprendimus, mažinančius/šalinančius pavojų mokinių 

sveikatai ir gyvybei; 

5.3. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių lopšelio-darželio 

aplinkoje nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupėje kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu nei nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus elektros tinklų tiekimui ir kt. 

ugdymo procesas lopšelio-darželio direktorius sprendimu gali būti laikinai stabdomas 1–2 darbo 

dienas. Lopšelio-darželio direktorius sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo raštu derina su 

Panevėžio rajono savivaldybės taryba; 

5.4.. valstybės, savivaldybės lygiu priėmus sprendimą ugdymą organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu, lopšelis-darželis: 

5.4.1. vadovaujasi lopšelio-darželio parengtomis ugdymo organizavimo gairėmis dėl 

ugdymo organizavimo ypatingomis aplinkybėmis ar esant aplinkybėms lopšelyje-darželyje, dėl 

kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo procesu grupėje; 

5.4.2. vadovaujasi mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo―, rekomendacijomis dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo; 

5.4.3. įvertina, ar visi ugdytiniai gali dalyvauti ugdymo procese ne grupėje, susitarti dėl 

galimų šios problemos sprendimo būdų, pasirinkimo alternatyvų, galimos pagalbos priemonių. 

Svarbu, kad visi ugdytiniai turėtų priėjimą prie mokymosi išteklių. Pastebėjus, kad ugdytinio 

namuose nėra sąlygų ugdytis, sudaromos sąlygos ugdytis lopšelyje-darželyje, jeigu lopšelyje-

darželyje nėra aplinkybių, kurios keltų pavojų ugdytinio gyvybei ir sveikatai. Nesant galimybių 

ugdymo proceso organizuoti lopšelyje-darželyje, lopšelio-darželio sprendimus suderina su 

valstybinio lopšelio-darželio (biudžetinės įstaigos) – savininko teises ir pareigas įgyvendinančia 

institucija, savivaldybės lopšelio-darželio (biudžetinės įstaigos) – savivaldybės vykdomąja 

institucija ar jos įgaliotu asmeniu, valstybinio ir savivaldybės lopšelio-darželio (viešosios įstaigos) 

ir nevalstybinio lopšelio-darželio – savininku (dalyvių susirinkimu), ugdymo proceso 

organizavimas laikinai perkeliamas į kitas saugias patalpas; 

5.4.4. susitaria su atsakingais darbuotojais dėl ugdytinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip 

pat ugdytinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos 

teikimo; 

5.4.5. skiria ne mažiau kaip 50 procentų ugdymo procesui numatyto laiko (per savaitę ir 

(ar) mėnesį) sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 50 procentų – asinchroniniam ugdymui; 

5.4.6. pertvarko ugdymo pagal programą veiklų tvarkaraštį, pritaikydamas jį ugdymo 

procesui organizuoti nuotoliniu mokymo būdu: konkrečios grupės tvarkaraštyje numato 

sinchroniniam ugdymui skiriamą laiką. Galima nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė per 

dieną – iki 1 val. Vaizdo transliacijos trukmė vieno užsiėmimo metu nuo 10 – 20 min.; 

5.4.7. susitaria ir suderina su grupėje dirbančiais mokytojais (priešmokyklinio ugdymo 

pedagogais, ikimokyklinio ugdymo meninio ugdymo mokytojais, pagalbos mokiniui specialistais ar 

kt.) dėl tarpusavio bendradarbiavimo, ugdymo turinio integracijos, kad asinchroniniu būdu 

vykdomas ugdymo procesas būtų įvairus ir prasmingas: tikslingas tiesioginio transliavimo internetu 

ar televizijoje veiklų stebėjimas, užduočių atlikimas ir t. t., atsižvelgiant į vaikų galimybes ir 

amžiaus ypatumus; 

5.4.8. susitaria, kaip bus skiriamos ugdymosi užduotys, kaip pateikiama ugdymui(si) 

reikalinga medžiaga ar informacija, kada ir kokiu būdu vaikai kartu su tėvais (globėjais) gali 

paprašyti mokytojo pagalbos ir paaiškinimų, kiek vaikai turės skirti laiko užduotims atlikti, kaip 

reguliuojamas jų krūvis, kaip suteikiamas grįžtamasis ryšys vaikams, jų tėvams (globėjams) ir 

fiksuojami pasiekimai ir pan.; 



5.4.9. paskiria atsakingą asmenį (-is), kuris (-ie) teiks bendrąją informaciją apie ugdymosi 

proceso organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą ar komunikuos kitais svarbiais klausimais 

(pvz., informacinių komunikacinių technologijų perdavimas vaikų tėvams (globėjams), pagalbos 

teikimas diegiant, naudojantis informacinių technologijų programomis ar pan.) tol, kol neišnyksta 

ypatingos aplinkybės ar aplinkybės lopšelyje-darželyje, dėl kurių ugdymo procesas negalėjo būti 

organizuojamas kasdieniu ugdymo būdu grupėje. Informacija apie tai skelbiama lopšelio-darželio 

tinklalapyje; 

5.4.10. sudaro planą, kaip pasibaigus ypatingoms aplinkybėms grįžti prie įprasto ugdymo 

proceso organizavimo. 

 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

 6. Tvarka skelbiama lopšelio-darželio svetainėje. 

7. Tėvai (globėjai) supažindinami per el. dienyną musudarzelis.lt. 

8. Tvarka keičiama esant poreikiui. 

 

 

               ———————————————————— 

 

  

 

 

 

 


